



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA DA FAZENDA

**ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 029/2022**

**PROCESSO Nº 2022-WVRS8**

|   |                          |
|---|--------------------------|
| Empresa: MADE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.                                     |                          |
| End.: AV. Marechal Campos, Loja 01, Nº 329, Bairro de Lourdes, Vitória/ES, CEP: 29.042-755. |                          |
| CNPJ: 07.900.357/0001-75  | Telefone: (27) 3225-5540 |

Autorizamos V.S.<sup>a</sup> a fornecer o material adiante discriminado, observadas as especificações e demais condições constantes do Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 013/2022 e à Ata de Registro de Preço nº 001/2022-SEFAZ- Processo nº. 2022-WVRS8.

**I – DO OBJETO:**

| LOTE 01 |        |   |       |                       |                |             |
|---------|--------|---|-------|-----------------------|----------------|-------------|
| ITEM    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANTIDADE (SEFAZ/ES) | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01      | 230831 | ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA DVI - CONEXÃO PLUG AND PLAY; PINAGEM: 20 PINOS MACHO DISPLAYPORT; 25 PINOS FEMEA DVI; FIXAÇÃO COM PARAFUSO; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 10 CM;   | UNID. | 50                    | R\$50,30       | R\$2.515,00 |
| 02      | 241480 | ADAPTADOR VGA X DISPLAYPORT   | UNID. | 40                    | R\$48,42       | R\$1936,80  |
| 03      | 141288 | CABO HDMI; PADRAO; COMPRIMENTO: COM 3,0M.   | UNID. | 50                    | R\$29,80       | R\$1440,00  |
| 04      | 28799  | MOUSE PAD MONOCROMÁTICO PARA MOUSE ÓPTICO COM APOIO DE PUNHO EM GEL   | UNID. | 20                    | R\$40,00       | R\$800,00   |
| 05      | 171531 | MOUSE USB. COR PREDOMINANTE: PRETO; RESOLUCAO: 1000 DPI OU SUPERIOR; TECNOLOGIA: OPTICA; PADRAO DE BOTOES: 03 BOTOES DE SELECAO SENDO CENTRAL COM SCROLL; PADRAO DE CONEXAO: USB-A; DIMENSOES: DEVERA POSSUIR PROPORCOES ADEQUADAS PARA USO ADULTO, CONFORTAVEL, E EFICIENCIA AMBIDESTRA. | UNID. | 30                    | R\$32,00       | R\$960,00   |
| 06      | 148710 | Teclado USB Preto   | UNID. | 20                    | R\$47,85       | R\$957,00   |
| 07      | 117279 | PEN DRIVE DE 64 GB; COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS   | UNID. | 10                    | R\$84,89       | R\$848,90   |



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA DA FAZENDA

|              |        |   |       |     |             |                      |
|--------------|--------|---|-------|-----|-------------|----------------------|
|              |        | MINIMAS: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO CONSTITUIDO POR UMA MEMORIA FLASH TENDO APARENCIA SEMELHANTE A DE UM CHAVEIRO E UMA LIGACAO USB TIPO A PERMITINDO A SUA CONEXAO A UMA PORTA USB DE UM COMPUTADOR; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 64 GB; |       |     |             |                      |
| 08           | 109323 | CONECTOR RJ 45 CAT5 (FEMEA)   | UNID. | 100 | R\$31,30    | R\$3.130,00          |
| 09           | 249813 | Cabo de Rede Cat5E 305 metros   | UNID. | 04  | R\$1.023,20 | R\$4.092,80          |
| 10           | 249812 | Patch Cord Cat5E 1,5 metros   | UNID. | 50  | R\$32,00    | R\$1600,00           |
| 11           | 249794 | Case De Bolso Para SSD M.2  | UNID. | 05  | R\$113,50   | R\$567,50            |
| 12           | 237537 | CASE EXTERNO; PARA HD DE NOTEBOOK 2.5" (SSD, SATA); USB 3.0; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE   | UNID. | 05  | R\$66,00    | R\$330,00            |
| 13           | 257533 | Disco Sólido SSD NVME – 256GB   | UNID. | 30  | R\$359,90   | R\$10.797,00         |
| 14           | 249795 | Disco Sólido SSD 2,5" – 240GB   | UNID. | 20  | R\$330,00   | R\$6.600,00          |
| <b>TOTAL</b> |        |   |       |     |             | <b>R\$ 36.575,00</b> |

**VALOR TOTAL LOTE 01:** R\$ 36.575,00 (trinta e seis mil quinhentos e setenta e cinco reais).

## II - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o fornecimento dos certificados digitais decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão à conta da Atividade 04.122.0050.1106 – MODERNIZAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E INOVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PROCESSOS E SISTEMAS, Fonte 301, Natureza de Despesa 3.3.90.30.00 para o exercício de 2022.

## III – DAS DEMAIS CONDIÇÕES

As condições de recebimento dos produtos, bem como de pagamento, obedecerão ao disposto na Ata de Registro de Preço nº 001/2022-SEFAZ- Processo nº. 2022-WVRS8.

Vitória/ES, de dezembro de 2022.

**BRUNO BARCELOS NARDOTTO**  
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos

Recebi o original desta Ordem de Fornecimento, ciente das condições estabelecidas.

Vitória/ES, de dezembro de 2022.

**YURI JOSÉ CALDEIRA TEXEIRA**  
Contratada- CPF nº 101.870.437-01

Ordem de Fornecimento nº 029/2021

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375  
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112

## ASSINATURAS (2)

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

**BRUNO BARCELOS NARDOTTO**  
SUBSECRETARIO ESTADO QCE-01  
SUBSAD - SEFAZ - GOVES  
assinado em 19/12/2022 17:34:18 -03:00

**YURI JOSÉ CALDEIRA TEIXEIRA**  
CIDADÃO  
assinado em 19/12/2022 13:24:53 -03:00



### INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 19/12/2022 17:34:18 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)  
por SHAYANNE AZEVEDO CORREIA LIMA (ASSESSOR TECNICO FAZENDARIO QC-02 - SUBSAD - SEFAZ - GOVES)  
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2022-91XC2B>